АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

Экз.№

г. Димитровград

О временном запрете выхода (выезда) на лед водных объектов,
расположенных на территории муниципального образования

«Мелекесский район» Ульяновской области

Во исполнение пункта 24 части 1 статьи 15 Федерального закона от
06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
.самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Правилами охраны
жизни людей на водных объектах в Ульяновской области, постановлением
администрации муниципального образования «Мелекесский район»
Ульяновской области от 29.03.2017 №166 «Об утверждении Правил
использования водных объектов обЗцего пользования, расположенных на
территории муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской
области, для личных и бытовых нужд» администрация муниципального
образования «Мелекесский район» Ульяновской области,
постановляет:

1. Начальнику Управления образования администрации муниципального
образования «Мелекесский район» Ульяновской области активизировать
профилактическую работу в подведомственных образовательных организациях
среди детей об опасностях, связанных с выходом на водоемы во время
ледохода.

2. Начальнику отдела по делам ГО, ЧС и взаимодействию с
правоохранительными органами администрации муниципального образования
«Мелекесский район» Ульяновской области обеспечить информирование
населения об опасностях, связанных с выходом на водоемы во время ледохода.

3. Рекомендовать главам администраций городских (сельских) поселений
муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области
организовать установку предупреждающих, знаков (аншлагов) об опасноетях
выхода на водоемы во время ледохода на подведомственных территориях.

4. Рекомендовать начальнику отдела полиции МО МВД России
«Димитровградский» Карасеву Н.А., совместно с сотрудниками
администраций городских (сельских) поселений, представителями народной
дружины Мелекесского района Ульяновской области и сотрудниками МЧС
России по Ульяновской области, проводить мероприятия по контролю за
выполнением запрета выхода граждан и выезда автотранспорта на лёд

водоёмов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской
области.

5. Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от
19.11.2021 № 1280 «О временном запрете выхода (выезда) на лед водных
объектов, расположенных на территории муниципального образования
«Мелекесский район» Ульяновской области».

6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после
дня его официального опубликования и подлежит размещению на
официальном сайте администрации муниципального образования
«Мелекесский район» Ульяновской области в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации С.А. Сандрюков